Eyyûbîler dönemine ait bir eser olan ‚Tabsıratu Erbâbi’l-Elbâb fî Keyfiyyeti’n-
Necât fi’l-Hurûb ( )‛, Ortaçağ
İslâm âleminde kaleme alınan harp sanatı konulu eserlerden biridir. Eser, hakkında fazla
bilgi bulunmayan Mardî b. Ali b. Mardî et-Tarsûsî (ö. 1193) tarafından H. 583/M.1187
yılında kaleme alınmış ve Selâhaddin Eyyûbî’ye takdim edilmiştir. Bilinen iki

Daha sonra her ‚zikr‛, ‚fasıl ( )‛lara ayrılarak ele alınan silâh veya
konunun muhtelif cepheleri hakkında bilgi verilmiştir.9

1 Bu tıpkıbasımdan anlaşıldığı kadarıyla eserin bu nüshasının bazı varakları eksiktir. Ayrıca

istinsah tarihi gibi bazı önemli kısımlar net okunamamakta, metinde takip kelimeleri
bulunmamaktadır.

2 Muhammed b. Süleyman tarafından 790/1388’de istinsah edildiği anlaşılan bu nüsha, daha
okunaklıdır. Söz başları renkli olan bu nüshada takip kelimeleri bulunduğu gibi çizimler de
daha nettir.

3 Claude Cahen, ‚Un traité d'Armurerie composé pour Saladin‛, Bulletin d'Etudes Orientales,
(Institut français de Damas) 12 (1947-48) s. 103–63. [Cahen’in çalışmasında eserin bazı
bölümleri Fransızcaya tercüme edilmiştir.]

4 Mardî ibn ‘Alî Tarsûsî, Contribution { l'étude de l'archerie musulmane, principalement d'après
le manuscrit d'Oxford Bodléienne Huntington no. 264, éditée par Antoine Boudot-Lamotte,
Publications de l'Institut français de Damas 1968. [Bu çalışmada da eserin okçulukla ilgili kısmı
ele alınmış ve ilgili bölüm Fransızcaya tercüme edilmiştir.]

5 Mardî b. Ali b. Mardî et-Tarsûsî, Tabsıratü Erbâbi’l-Elbâb fî Keyfiyyeti’n-Necât fi’l-Hurûb,
(Facsimile Editions-Edited by Fuat Sezgin), Frankfurt 1425/2004.

6 Murdî b. Alî b. Murdî al-Tarsûsî, Mawsû‘at al-aslihah al-qadîmah: al-mawsûm Tabsırat arbâb
al-albâb fî kayfîyat al-najâh fî al-hurûb min al-anwâ‘ wa-nashr a‘lâm al-i‘lâm fî al-‘udad wa-al-
âlât al-mu‘ayyanah ‘alâ liqâ’ al-a‘dâ’, ed. Karen Sadir, Beirut 1998.